
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
администрации Воскресенского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ 

 

22 марта 2024 года № 63 

Об итогах муниципального этапа   

Всероссийского детского  

фестиваля народной культуры  

«Наследники традиций» 

 

На основании Приказа управления образования администрации 

Воскресенского муниципального округа от 17.11.2023 № 206 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля народной культуры 

«Наследники традиций» с целью выявления, поддержки и развития способностей и 

талантов у детей и молодежи Нижегородской области в направлении декоративно-

прикладное творчество. 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые итоги Муниципального этапа  Всероссийского 

детского фестиваля народной культуры «Наследники традиций» (далее – Конкурс). 

2. Директору муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования Воскресенского Детского Центра Носовой Татьяне 

Витальевне рекомендовать обеспечить награждение победителей и призеров 

Конкурса дипломами и обеспечить направление работ победителей на 

региональный этап Конкурса. 

3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующую 

информационно - методическим кабинетом Горшкову Наталью Ивановну. 

 

Начальник                          В.А.Сычев 

 

 



Утверждены 

Приказом управления образования 

администрации Воскресенского 

муниципального округа 

от 22 марта 2024 года № 63 

 

 

Итоги муниципального этапа Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры «Наследники традиций» 

 

Место 
Образовательная 

организация 

ФИО 

участника 

Возраст 

участника 

ФИО 

руководителя 

Название 

работы 

«Сумки, косметички, кошельки» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место 

МОУ ДО Центр 

Культуры 

«Китеж» 

Гущина Елена 

Николаевна, 

Гроза София 

Алексеевна 

10 лет 
Ручина Ирина 

Константиновна 

«Веселая 

компания» 

1 место 

МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Сухарева 

Елизавета 

Дмитриевна 

12 лет 

Припорова 

Ирина 

Михайловна 

«Весеннее 

настроение» 

2 место 

МОУ 

Воскресенская 

СШ 

Анкудинова 

Валерия 

Денисовна 

12 лет 
Чурбанова Ольга 

Владимировна 

Сумка «Мал 

лоскуток, да 

дорог!» 

2 место 

МОУ 

Воскресенская 

СШ 

Эминова 

Ксения 

Дилгамовна 

12 лет 
Чурбанова Ольга 

Владимировна 

Сумка 

«Джинсовое 

вдохновение» 

3 место 

МОУ 

Воскресенская 

СШ 

Косарева 

Валерия 

Сергеевна 

12 лет 
Чурбанова Ольга 

Владимировна 

Косметичка 

«Любимой 

маме!» 

«Сумки, косметички, кошельки» 

2 возрастная группа (14-18 лет) 

1 место 
МОУ 

Богородская СШ 

Чиркова 

Надежда 

Александровна 

16 лет 

Малышева 

Елена 

Александровна 

Клатч 

«Золотинка» 

2 место 

МОУ 

Галибихинская 

СШ 

Песков Артем 

Александрович 
16 лет 

Фролова Ольга 

Александровна 

«Рюкзачок 

матрешка» 

3 место 
МОУ 

Богородская СШ 

Рыжакова 

Анастасия  

Сергеевна 
16 лет 

Малышева 

Елена 

Александровна 

«Зефирный 

рай» 

«Шкатулки и сундучки» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 



2 место 

МОУ 

Воскресенская 

СШ 

Бочков Юрий 

Алексеевич 
11 лет 

Вилкова Татьяна 

Сергеевна 
«Шкатулочка» 

«Бижутерия» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место 

МОУ 

Благовещенская 

СШ 

Котова Арина 

Павловна 
12 лет 

Котова Ольга 

Анатольевна 

 «Шарм»  

(комплект:  

ожерелье и 

браслет) 

1 место 
МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Толкушина 

Диана 

Алексеевна 

13 лет 

Припорова 

Ирина 

Михайловна 

«Лунные 

призраки» 

1 место 

МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Никулина 

Лиана 

Владимировна 

13 лет 

Припорова 

Ирина 

Михайловна 
«Бабочки» 

 

2 место 

МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Ермолаева 

Дарья 

Алексеевна 

10 лет 

Припорова 

Ирина 

Михайловна 

«Золотая 

спираль» 

2 место 

МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Обухова 

Татьяна 

Дмитриевна 

13 лет 

Припорова 

Ирина 

Михайловна 

«Огненный 

дракон» 

«Художественная лепка» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место 

МОУ 

Благовещенская 

СШ 

Санджиева 

Марьяна 

Олеговна 

12 лет 
Котова Арина 

Павловна 

«Счастливое 

семейство» 

1 место 

МОУ ДО Центр 

Культуры 

«Китеж» 

Кислицына 

Анастасия 

Александровна 

11 лет 

Лудина 

Анастасия 

Дмитриевна 

«Мельница» 

1 место 

МОУ ДО Центр 

Культуры 

«Китеж» 

Иванкова 

Таисия 

Павловна, 

Апарина 

Ангелина 

Владимировна 

10 лет 

Лудина 

Анастасия 

Дмитриевна 

«Русская печь» 

«Художественный текстиль» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

2 место 

МОУ 

Воскресенская 

СШ 

Анкудинова 

Валерия 

Денисовна 

12 лет 
Чурбанова Ольга 

Владимировна 

Платок 

«Нежность» 

2 место 

МОУ 

Воскресенская 

СШ 

Даранова 

Кристина 

Сергеевна 

12 лет 
Чурбанова Ольга 

Владимировна 
Панно «Маки» 

3 место 

Филиал 

Глуховской СШ 

Елдежская ОШ 

Солодова 

Полина 

Сергеевна 

13 лет 
Баранова Ульяна 

Борисовна 
«Прихватка» 



3 место 

Филиал 

Глуховской СШ 

Елдежская ОШ 

Манакова 

Александра 

Николаевна 

11 лет 
Баранова Ульяна 

Борисовна 

«Пасхальный 

сюрприз» 

«Авторская кукла» 

2 возрастная группа (14-18 лет) 

1 место 

МОУ 

Галибихинская 

СШ 

Москалев 

Степан 

Романович 

14 лет 
Фролова Ольга 

Александровна 
«Мудрый 

филин» 

«Игрушка» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

1 место 
МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Громова Дарья 

Сергеевна 
13 лет 

Попова Елена 

Вадимовна 

«Дракоша 

Розетта» 

1 место 
МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Собенникова 

Валерия 

Александровна 

13 лет 
Попова Елена 

Вадимовна 

«Клоунесса 

Лу-лу» 

1 место 
МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Баранова 

Алиса 

Сергеевна 

11 лет 

Припорова 

Ирина 

Михайловна 

«Верные 

друзья и 

хитрая бабуся» 

1 место 

МОУ 

Галибихинская 

СШ 

Волков Артур 

Рустамович 
13 лет 

Фролова Ольга 

Александровна 
«Диванный кот 

Нафаня» 

«Игрушка» 

2 возрастная группа (14-18 лет) 

1 место 
МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Исмаилова 

Эльвира 

Запировна 

16 лет 
Попова Елена 

Вадимовна 

«Покорители 

морей» 

1 место 
МОУ ДО 

Воскресенский 

ДЦ 

Гончар 

Патимат 

Магомедовна 

17 лет 

Припорова 

Ирина 

Михайловна 

«Лед и пламя» 

Традиционная роспись» 

1 возрастная группа (10-13 лет) 

2 место 

МОУ 

Благовещенская 

СШ 

Синотова Нина 

Фёдоровна 
11 лет 

Девушкина 

Ирина 

Борисовна 

«Доска в 

городецкой 

росписи» 

Традиционная роспись» 

2 возрастная группа (14-18 лет) 

1 место 

МОУ 

Галибихинская 

СШ 

Белова 

Кристина 

Сергеевна 

16 лет 
Фролова Ольга 

Александровна 

Лошадка-

качалка 

«Кудрина», 

2024 г. 

 


